
Oświadczenie złożone 

przez senatora Roberta Dowhana 

na 75. posiedzeniu Senatu 

w dniu 21 marca 2019 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra spraw wewnętrznych i administracji Joachima Brudzińskiego oraz 

do ministra spraw zagranicznych Jacka Czaputowicza 

Szanowny Panie Ministrze! 

Jako senator Rzeczypospolitej Polskiej wnoszę o podjęcie stosownych działań mających na celu ułatwie-

nie procedur administracyjnych w zatrudnianiu cudzoziemców. 

Na polskim rynku pracy brakuje pracowników. Uzupełnieniem tego deficytu w chwili obecnej stali się 

pracownicy z zagranicy, szczególnie z Europy Wschodniej. Pozytywy zatrudniania pracowników z Europy 

Wschodniej doceniają państwa Europy Zachodniej. Polska gospodarka niewątpliwie korzysta na uzupełnieniu 

deficytu pracowników, uzupełnianiu przede wszystkim pracownikami z Ukrainy. Obecnie istnieje duża po-

trzeba ułatwienia procedur administracyjnych w zatrudnianiu cudzoziemców nie tylko ze względu na skróce-

nie drogi biurokratycznej, ale także na potrzebę zatrudniania nowych pracowników.  

W związku z tym zasadna jest nowelizacja ustawy o zatrudnianiu cudzoziemców, szczególnie w zakresie 

usprawnienia procedur biurokratycznych, a także wydłużenie okresu zatrudnienia w wydawanych zezwole-

niach do 24 miesięcy, a w przypadku zawodów deficytowych – do 36 miesięcy. Jednocześnie usprawnieniem 

byłaby możliwość przedłużenia okresu zatrudnienia na wniosek pracodawcy bez wznawiania procedury ad-

ministracyjnej.  

Dużym problemem są także przepisy dotyczące zatrudnienia kadr medycznych i nostryfikacja dyplomów 

osób z Ukrainy. Należy również zwrócić uwagę na brak odpowiedniej opieki medycznej i socjalnej dla obco-

krajowców. 

W związku z powyższym jestem przekonany, że uproszczenie procedur zatrudnienia obcokrajowców jest 

niezbędne przed otwarciem dla nich zachodnich rynków pracy. Opisane zmiany umożliwią przyspieszenie 

rozpatrywania wniosków oraz obniżą poziom braków kadrowych w wielu polskich zakładach pracy. 

Z poważaniem 

Robert Dowhan 
 


